[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область  Чудовский  район

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ГРУЗИНСКОГО   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 30.08.2022   № 107
пос. Краснофарфорный

	О внесении изменений в Положение
об оплате труда в органах  местного

самоуправления  Грузинского сельс-

кого поселения

Совет депутатов Грузинского сельского поселения
РЕШИЛ:

1.Внести  в Положение об оплате труда в органах местного самоуправления Грузинского сельского поселения, утвержденное решением Совета депутатов Грузинского сельского поселения от 27.12.2021    № 59( в редакции решения от 28.06.2022 № 93) (далее - Положение),   следующие изменения:
подпункт 5.4. пункта 5 главы ΙΙ.   Положения изложить в следующей редакции:
        «5.4. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий

5.4.1. В целях стимулирования и заинтересованности муниципальных служащих в результате своего труда, развития инициативы при решении задач, стоящих перед муниципальным  образованием производится премирование муниципальных служащих.

5.4.2. Премирование за выполнение особо важных и сложных заданий производится в пределах и за счет средств, предусмотренных на соответствующие цели при формировании фонда оплаты труда, а также за счет экономии фонда оплаты труда. Размер премии за выполнение особо важных и сложных заданий максимальным размером не ограничивается.

5.4.3. Премирование производится ежемесячно в процентах к месячному окладу денежного содержания в соответствии с муниципальным правовым актом за выполнение особо важных и сложных заданий.

К категории особо важных и сложных заданий относятся:

выполнение качественно и в срок особо сложных или важных заданий и поручений представителя нанимателя (работодателя), влияющих на социально-экономическое  развитие Грузинского сельского поселения  и общественно-политическую ситуацию в Грузинском сельском поселении;

выполнение мероприятий по оптимизации расходов бюджета Грузинского сельского поселения и (или) увеличение доходной части бюджета Грузинского сельского поселения;

осуществление организаторской работы по подготовке и проведению мероприятий на территории Грузинского сельского поселения;

качественная и в установленные сроки подготовка проектов муниципальных правовых актов, принимаемых органами местного самоуправления Грузинского сельского поселения;

достижение показателей эффективности и результативности профессиональной служебной деятельности  в ходе выполнения должностных обязанностей;

организация и проведение мероприятий, не входящих в должностную инструкцию муниципального служащего;

внедрение инновационных программных продуктов и методов, способствующих улучшению работы органов местного самоуправления;

достижение результатов от исполнения муниципальных правовых актов, муниципальных программ, планов мероприятий («дорожных карт»);

оказание помощи в работе молодым (вновь принятым) специалистам;

достижение установленных  показателей  работы по муниципальному контролю;

исполнение иных особо важных и сложных заданий по обеспечению функций и задач органов местного самоуправления Грузинского сельского поселения.

5.4.4. Основаниями для премирования являются:

личный вклад муниципального служащего в выполнение особо важного и сложного задания;

своевременное и качественное исполнение должностных обязанностей, поручений и распоряжений представителя нанимателя;

своевременность, оперативность, профессионализм и эффективность выполнения особо важных и сложных заданий;

выполнение с надлежащим качеством дополнительных, помимо указанных в должностной инструкции, обязанностей или обязанностей отсутствующего муниципального служащего, служащего.

Основаниями для  снижения (невыплаты) размера  премии являются:

неисполнение поручений и распоряжений – до 100 процентов;

неснятое дисциплинарное взыскание –  100 процентов;

неисполнение правовых актов органов местного самоуправления Грузинского сельского поселения – до 50 процентов;

нарушения регламентов оказания муниципальных услуг – до 20 процентов;

несоблюдение сроков исполнения находящихся на контроле документов – до 20 процентов;

несоблюдение сроков рассмотрения обращений граждан – до 20 процентов;

несвоевременное предоставление информации, отчетов и других материалов в вышестоящие органы- до 20 процентов;

ошибки и необъективные данные в справках, отчетах, других материалах – до 20 процентов;

нарушения правил внутреннего трудового распорядка – до 20 процентов;

ненадлежащее исполнение должностных обязанностей – до 20 процентов;

Оценку выполнения особо важных и сложных заданий, оценку  исполнительской дисциплины и качества выполнения муниципальным служащим должностных обязанностей по результатам работы за месяц  осуществляет Глава Грузинского сельского поселения.

5.4.5. Расчетная сумма премиального фонда по Администрации Грузинского сельского поселения  рассчитывается и предоставляется представителю нанимателя бухгалтером Администрации поселения в последний рабочий день месяца,  в декабре- не позднее 20 декабря. Глава Грузинского сельского поселения утверждает сумму премии к выплате, исходя из расчетной суммы.

5.4.6. Премия выплачивается ежемесячно за фактически отработанное время на основании распоряжения Администрации Грузинского  сельского поселения одновременно с денежным содержанием.

5.4.7
Премия начисляется и выплачивается муниципальным служащим, состоящим в списочном составе органа местного самоуправления на дату начисления премии.

В случае увольнения с муниципальной службы премия начисляется и выплачивается муниципальным служащим полностью отработавшим отчетный период, за исключением муниципальных служащих, уволенных по основаниям, указанным в пунктах 5, 6, 7, 7.1, 9, 10 части первой статьи 81 Трудового кодекса Российской Федерации.»
2. Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник Грузинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Грузинского сельского поселения в сети «Интернет».

Глава поселения С.Б. Цветкова
_1723446179.doc
[image: image1.png]